

Näringsdepartementet  
IT-politik  
Jessica Steinmetz  
103 33 Stockholm

## Yttrande över EU-kommissionens förslag till direktiv om tillgänglighet till offentliga myndigheters webbplatser COM(2012) 721 final

Pensionsmyndigheten anser att det är positivt att kommissionens förslag till direktiv om europeisk standard bygger på de riktlinjer som finns angivna i WCAG 2.0 (Web Content Accessibility Guidelines).

I dagsläget är det oklart hur många svenska myndigheters webbplatser som lever upp till rekommendationerna i WCAG 2.0. Pensionsmyndigheten anser att det kommer att krävas investeringar, framför allt vad gäller språk och pedagogisk uppbyggnad, för att svenska myndigheters webbplatser ska kunna leva upp till kommissionens krav om obligatorisk tillgänglighet.

I de fall kommissionen ska ha rätt att ange krav på nya riktlinjer bör de vara på en övergripande nivå. Pensionsmyndigheten anser att det är viktigt att de nya riktlinjerna som kommissionen föreslår inte påverkar de webbplatser som redan utvecklats eller är på väg att utvecklas i enlighet med befintliga svenska riktlinjer.

Pensionsmyndigheten föreslår att Handisam, myndigheten för handikappolitisk samordning, får i uppdrag att övervaka och årligen rapportera till kommissionen vilka åtgärder berörda webbplatser vidtagit för att genomföra direktivet.

Enligt förslaget ska kommissionen genomföra en översyn av tillämpningen av detta direktiv inom tre år. Med tanke på den snabba teknikutvecklingen, inte minst när det gäller mobila applikationer, anser Pensionsmyndigheten att en översyn borde genomföras oftare.

Pensionsmyndigheten noterar att vi inte finns med på listan över berörda webbplatser. Pensionsmyndigheten anser att alla myndigheter inom socialförsäkringen bör arbeta för ökad tillgänglighet och att regeringen bör överväga att fler webbplatser än dem kommissionen föreslagit omfattas av direktivet.

I övrigt har Pensionsmyndigheten inget att invända mot förslagen.

---

Detta remissyttrande har beslutats av generaldirektören Katrin Westling Palm efter föredragning av huvudredaktör och ansvarig för intranätet Maria Segerström. I den slutliga handläggningen har även chefen för kommunikationsstaben Sten Eriksson deltagit.

Katrin Westling Palm

Maria Segerström